
 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2025/2026 учебном году – 01  

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3098416 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 

ПРИКАЗ 
03.04.2025 № 214/6-ОД 

 

Об индексации стоимости 

образовательных услуг 

в 2025/2026 учебном году 

 

 

На основании решения ученого совета Московского политехнического 

университета от 27.03.2025 (протокол № 3) об утверждении стоимости 

образовательных услуг в 2025/2026 учебном году на платной договорной основе 

по программам высшего образования (ВО) и среднего профессионального 

образования (СПО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для обучающихся Рязанского института (филиала) Московского 

политехнического университета, продолжающих обучение в 2025/2026 учебном 

году на 2 и последующих курсах, проиндексировать стоимость образовательных 

услуг на величину уровня инфляции (не более 4,5%), установленного  

в Университете в соответствии с основными характеристиками федерального 

бюджета на текущий финансовый год, в соответствии с приложением  

к настоящему приказу. 

2. Для обучающихся Рязанского института (филиала) Московского 

политехнического университета, которые ранее продолжили и/или продолжат 

в 2025/2026 учебном году обучение после окончания академического отпуска 

при сохранении условий обучения, проиндексировать в 2025/2026 учебном году 

стоимость образовательных услуг в год, указанную в договоре с учетом всех 

дополнительных соглашений, на величину уровня инфляции (не более 4,5%), 

установленного в Университете в соответствии с основными характеристиками 

федерального бюджета на текущий финансовый год, а также за период, 

истекший за время нахождения обучающегося в академическом отпуске. 

3. Для обучающихся Рязанского института (филиала) Московского 

политехнического университета, которые ранее были переведены  

на индивидуальный учебный план (сокращенная форма обучения),  

при сохранении условий обучения проиндексировать в 2024/2025 учебном году 

стоимость образовательных услуг в год, указанную в договоре с учетом всех 

дополнительных соглашений, на величину уровня инфляции (не более 4,5%), 

установленного в Университете в соответствии с основными характеристиками 

федерального бюджета на текущий финансовый год.  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Емец Валерий Сергеевич
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 10.04.2025 16:11:51
Уникальный программный ключ:
f2b8a1573c931f1098cfe699d1debd94fcff35d7



2 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2025/2026 учебном году – 01  

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3098416 

4. Для обучающихся Рязанского института (филиала) Московского 

политехнического университета, изменяющих условия обучения в 2025/2026 

учебном году на 1-6 курсах, зачисляемых в 2025/26 учебном году на 1-6 курсы  

в порядке перевода из других образовательных организаций  

и восстанавливающихся в 2025/26 учебном году на 1-6 курсы для продолжения 

обучения в Рязанский институт (филиал) Московского политехнического 

университета проиндексировать стоимость образовательных услуг в год  

на величину, указанную в договоре с учетом всех дополнительных соглашений, 

не выше уровня инфляции (4,5%), установленного в соответствии с основными 

характеристиками федерального бюджета на текущий финансовый год. 

 

Основание: Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральный закон Российской Федерации 

30.11.2024 № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», постановление Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг». 

 

 

Директор филиала                                                                                         В.С. Емец 



  

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2025/2026 учебном году – 01  

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3098416 

Приложение  

к приказу Рязанского института (филиала)  

Московского политехнического университета 

от «3» апреля 2025 г. № 214/6-ОД 

 

 

Рязанский институт (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

"Московский политехнический университет" 

Стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году  

Код 

направ- 

ления 

Наименование направления 

(специальности) 
Форма 

обучения 
Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств очная 98200 66984 66880 66776 69492   

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 160000 148390 140866 124042 128953   

08.03.01 Строительство очная 160000 148390 140866 124042    

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 160000 148390 140866 124042    

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 160000 148390 140866 124042    

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств очная 160000 148390 140866 124042    

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
очная   140866     

27.03.04 Управление в технических системах очная   140866 124042    

38.03.01 Экономика очная 139800 117040 111292 107008    

54.03.01 Дизайн очная 277900 229900 218405 209314    

08.03.01 Строительство очно-заочная 62238 61132 61342 62073    

21.03.01 Нефтегазовое дело очно-заочная 63705 62909 63222 63954    

27.03.04 Управление в технических системах очно-заочная 64046  63222 62073 61655   



  

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2025/2026 учебном году – 01  

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3098416 

38.03.01 Экономика очно-заочная 53170 52041 52250 52877 54967   

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 53170 52041 52250  54967   

08.03.01 Строительство заочная     42322   

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 40853 40128 40232 40650 42322   

09.03.02 Информационные системы и технологии заочная 40853 40128 40232 40650    

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 40853 40128 40232 40650 42322   

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 
заочная 40853 40128 40232 40650 42322   

21.03.02 

Землеустройство и кадастры заочная 40636 40128 40232 40650    

23.03.03 

Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

заочная 40853 40128 40232 40650 42322   

Магистратура 

08.04.01 
Строительство очная 170900 144628      

13.04.02 
Электроэнергетика и электротехника очная 170900 144628      

15.04.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очная 170900 144628      

38.04.01 
Экономика очная  130625      

07.04.01 
Архитектура очно-заочная 65587       

15.04.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очно-заочная 65587 64372 64686     

08.04.01 
Строительство заочная 65589 64372 64686     

13.04.02 
Электроэнергетика и электротехника заочная 42164 41382 41486     

23.04.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

заочная 42164  41486     

38.04.01 
Экономика заочная 41670 40755 40860     

Подготовка специалистов 

08.05.01 

Строительство уникальных зданий и сооружений 

очная 160000 148390 140866 124042 128953 133551  

23.05.01 

Наземные транспортно-технологические средства очная 160000 148390  124042 128953   

23.05.01 

Наземные транспортно-технологические средства заочная 40853 40128 40232 40650 42322 43681  

. 


